
1 
 

 
 
 
 

Zápis z 7. zasedání  
Rady studijních programů Fakulty zdravotnických studií 

(16. 11. 2022) 
 

 
Přítomni: doc. MUDr. Jiří Doležal, Ph.D. (online); doc. Ing. Jana Holá, Ph.D.; Mgr. et Mgr. 

Oldřich Hošek; Mgr. Adéla Michková, Ph.D.; Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D.; Mgr. 
Jan Pospíchal, Ph.D.; Mgr. Jana Škrvňáková, Ph.D. 

Omluveni: Mgr. Eva Hlaváčková, Ph.D.; doc. MUDr. Milan Košťál, CSc.; doc. MUDr. Jaroslav 
Pilný, Ph.D.; doc. MUDr. Jaroslav Pilný, Ph.D.; prof. MUDr. Luboš Sobotka, CSc. 

Hosté: Mgr. Zuzana Červenková, Ph.D. (VK KKO, IGSP RA); prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. 
(zástupce RVH UPCE); PhDr. Iva Marková (IGSP PPV); doc. RNDr. ThLic. Karel 
Sládek, Ph.D. (proděkan pro vědu a výzkum), Ing. Monika Kofferová (vedoucí SO) 

 
Program zasedání:  

1. Zahájení.  
2. Akreditace studijních programů. 
3. Projednání změn ve studijních programech. 
4. Výsledky přijímacího řízení. 
5. Vyhodnocení státních závěrečných zkoušek. 
6. Hodnocení výuky studenty a absolventy. 
7. Celoživotní vzdělávání při Fakultě zdravotnických studií Univerzity Pardubice. 
8. Návrhy/podněty členů Rady studijních programů. 
9. Různé/Diskuse. 
10. Schválení usnesení, závěr. 

 
Zápis: 

1. Zahájení.  
a) Seznámení se změnami ve složení členů RSP. 

• Aktuálně má RSP 11 členů; noví členové doc. Ing. Jana Holá, Ph.D. (garantka studijního 
programu Organizace a řízení ve zdravotnictví) a prof. MUDr. Luboš Sobotka, CSc. (garant 
studijního programu Specializace v ošetřovatelství – Ošetřovatelská péče v interních oborech), 
Mgr. et Mgr. Oldřich Hošek (externí odborník, náměstek ošetřovatelské péče Nemocnice 
Pardubického kraje, a.s.), zánik členství prof. MUDr. Arnošta Pellanta, DrSc. (ukončení 
realizace SP, které garantoval) 

• Do příštího zasedání budou jmenováni členy RSP i interní garanti studijních programů 
(dále IGSP). 

b) Představení programu jednání. 
 

2. Akreditace studijních programů (dále SP). (Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D.) 
a) Probíhá reakreditace SP ZSP, který je nyní akreditován do 31.12.2024. 
b) K datu 30.9.2022 odevzdána hodnotící zpráva garantky SP ZSP pro RVH UPCE 
c) K 16.11.2022 jsme obdrželi povolení MZČR. 



2 
 

d) 22.11.2022 bude schvalováno na VR FZS. 
e) Probíhá formální kontrola spisu tajemnicí RVH.  

 
3. Projednání změn v SP. 

a) Bc. SP Všeobecné ošetřovatelství (dále VO), přednesla Mgr. Jana Škrvňáková, Ph.D. 
b) Bc. SP Radiologická asistence (dále RA), přednesla Mgr. Zuzana Červenková, Ph.D. 
c) Bc. SP Zdravotně sociální péče (dále ZSP), přednesla Mgr. Adéla Michková, Ph.D. 
d) Bc. SP Zdravotnické záchranářství (dále ZZ) přednesl Mgr. Jan Pospíchal, Ph.D. 
e) Bc. SP Porodní asistence (dále PA), přednesla Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D. 
f) nMgr. SP Organizace a řízení ve zdravotnictví (dále ORZ), přednesla doc. Ing. Jana Holá, Ph.D. 

• Původně plánované propojení SP ORZ s Fakultou vojenského zdravotnictví (dále FVZ) 
UO v Brně (dále UOB) nebude realizováno. UOB se na FVZ nebude akreditovat jako společný 
SP, ale bude realizován v rámci UOB tento program samostatně. 

• Pro AR 23/24 budou i nadále na FZS přijímáni uchazeči do prezenční i kombinované formy 
studia. 

g) nMgr. SP Specializace v porodní asistenci – Perioperační péče (dále PPG), přednesla Mgr. 
Markéta Moravcová, Ph.D. (připravila Mgr. Helena Poláčková) 

h) nMgr. SP Specializace v ošetřovatelství – Perioperační péče (dále PPV), přednesla PhDr. Iva 
Marková. 

i) nMgr. SP Specializace v ošetřovatelství – Ošetřovatelská péče v interních oborech (dále OI), 
přednesla Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D.  

j) Shrnutí změn v Bc. i nMgr. SP. 
• Ve všech SP byla provedena aktualizace doporučené literatury. Představené změny 

ve studijních programech byly zaneseny do interních změnových formulářů a předány RSP 
v dostatečném předstihu před zasedáním.   

• Kategorii představovaných změn dle směrnice UPCE č. 1/2022, část IV., článek 12-14, určí 
GSP/IGSP do 30.11.2022, informují Ing. Barochovou a ve vzájemné spolupráci 
(HB+GSP/IGSP) budou případně zpracovány formuláře pro hlášení/schválení změn na RVH 
UPCE. 

• Došlo k aktualizaci interního změnového formuláře pro hlášení změn na RSP (zjednodušení pro 
příští zasedání). 

 
4. Přijímací řízení. 

a) Představeny výsledky přijímacího řízení (dále PŘ) pro AR 2022/23 – počty, úspěšnost, srovnání 
s předchozími roky. 

b) Zahájeno přihlašování ke studiu pro AR 2023/2024 a příjem přihlášek do přípravných kurzů pro 
Bc. SP od 1. 11. 2022. Termín PŘ stanoven na 16.5.2023 (Bc.) a 17.5.2023 (nMgr.) v prostorách 
FEI. PŘ formou elektronického testování bude probíhat pro Bc. i nMgr. SP.  

c) Představeny změny v PŘ.  
 

5. Státní závěrečné zkoušky AR 2021/2022 (dále SZZ). 
a) Představena průběžná úspěšnost studentů u SZZ, celková úspěšnost bude vyhodnocena 

až po prosincových opravných termínech SZZ.  
b) Zachovány semináře k ZP a SZZ pro studenty, schůzky s GOP závěrečných ročníků.   

 
6. Hodnocení výuky studenty a absolventy. 

a) Seznámení s výsledky ankety A za LS AR 2021/22.  
b) Představeny výsledky dotazníkového šetření studentů závěrečných ročníků a absolventů. 

Výsledky byly projednány na ÚKD i VK a jsou k dispozici v Knihovně UPCE. 



3 
 

 
7. Celoživotní vzdělávání na Fakultě zdravotnických studií Univerzity Pardubice. 

a) Přednesla Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D. 
b) Probíhá reakreditace certifikovaného kurzu Psychiatrická setra, připravuje se k akreditaci 

certifikovaný Kurz Manažerská komunikace, připravuje se realizace certifikovaného kurzu 
Psychiatrická setra v komunitní péči. Plánuje se rozšíření nabídky Centra péče o zdraví o kurzy 
pro porodní asistentky se zaměřením na jejich klíčové kompetence. 
 

8. Návrhy/podněty členů Rady studijních programů. Diskuse. 
a) Před zasedáním RSP byl obdržen 1 návrh/podnět k projednání:  
• Splnění předmětů u studentů, kteří mají přerušení studia a zahájili studium ve SP 

Ošetřovatelství, SO Všeobecná sestra. Pravděpodobně se bude týkat i studentů z jiných 
SP bakalářského i magisterského studia. (JŠ) = Návrh do diskuse, jakým způsobem 
do budoucna řešit tyto situace, kdy studenti po přerušení musí plnit nové předměty, které neměli 
ve svých původních studijních plánech.  

• Oddělením vzdělávání UPCE nebylo doporučeno vytváření „Óčkových předmětů“. 
• Návrh řešit konkrétní situace tam, kde je situace složitější, např. vzhledem k plnění prerekvizit. 
• Studenti jsou na začátku AR studijním oddělením informováni, k jakým změnám dochází, 

jak mají v konkrétních případech postupovat. 
b) Diskuse k roli garanta studijního předmětu, který je vyučován napříč studijními programy. 

Návrh na zvážení, zda by nebylo vhodnější mít 1 garanta těchto typů předmětů napříč všemi. 
Komplikací by bylo rozlišení typů předmětů PZ/ZT a nutných personálních požadavků 
na garanta tohoto typu předmětu. Měly by být sjednocené i podmínky pro splnění předmětu, 
i když jsou garanti předmětu v rámci různých SP odlišní. 
 

9. Schválení usnesení, závěr. 
a) Seznámení přítomných s návrhem usnesení RSP. 
b) Navrhované usnesení bylo schváleno. 
c) Seznámení přítomných s termíny plánovaných zasedání RSP v roce 2023.  

 
10. Předsedkyně RSP poděkovala přítomným za podnětnou diskusi a ukončila jednání. 

 

 
 

 
Předpokládané termíny zasedání RSP FZS v roce 2023 jsou stanoveny na 

12. 4. a 15. 11. 2023 od 14,00 hodin. 

Usnesení RSP z 16. listopadu 2022 
 

Rada studijních programů Fakulty zdravotnických studií:  
1. byla seznámena s programem zasedání, vyslechla změny ve složení RSP FZS; 
2. vyslechla informace o stavu akreditačního procesu studijního programu Zdravotně 

sociální péče; 
3. projednala změny v realizovaných studijních programech FZS; 
4. vyslechla informace o přijímacím řízení pro AR 2022/2023 a o zahájení přijímacího 

řízení pro AR 2023/2024; 
5. vyslechla průběžné hodnocení ze SZZ 2021/2022; 
6. vzala na vědomí výsledky hodnocení výuky studenty a absolventy FZS;  
7. vyslechla informace k celoživotnímu vzdělávání při FZS; 
8. projednala předložené návrhy/podněty členů RSP; 
9. schválila usnesení ze 7. zasedání RSP FZS. 


